

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POMOC MALTAŃSKA- MALTAŃSKA SŁUŻBA MEDYCZNA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat KATOWICE
Gmina KATOWICE	Ulica UL. WITA STWOSZA	Nr domu 11	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-042	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 666672071
Nr faksu	E-mail agnieszka.gruca@zakonmaltanski.pl	Strona www www.pomocmaltanska.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-06-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-11-07		
5. Numer REGON	24245237000000	6. Numer KRS	0000388805
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marcin Świerad	Prezes Zarządu	TAK
	Mariusz Glenszczyk	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Marek Grzymowski	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Grzegorz Honisz	Członek Zarządu	TAK
	Leszek Kaczor	Członek Zarządu	TAK
	Tomasz Mizera	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Rozwadowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jacek Tarnowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Tomasz Zdziebkowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Maciej Radziwiłł	Członek Rady Fundacji	TAK
	Kazimierz Jeleński	Członek Rady Fundacji	TAK
	1. działalność charytatywna i opiekuńcza,		

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

2. działalność lecznicza,
3. ochrona i promocja zdrowia,
4. kształtowanie osobowości młodzieży w duchu wiary chrześcijańskiej i miłości bliźniego,
5. budzenie w społeczeństwie postaw wrażliwości na ludzką niedolę,
6. wspieranie dobroczynności i działań humanitarnych,
7. ratownictwo, w tym ratownictwo medyczne i ochrona ludności,
8. pomoc ofiarom klęsk żywiołowych, katastrof, wypadków, zwłaszcza wypadków komunikacyjnych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
9. wspieranie działalności Związku Polskich Kawalerów Maltańskich,
10. działalność kulturalna,
11. działalność wydawnicza,
12. działalność reklamowa,
13. działalność w zakresie pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,
14. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,
15. wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej,
16. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
17. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
18. pomoc medyczna, psychologiczna, socjalna i duchowa choremu w terminalnym okresie choroby nowotworowej oraz jego rodzinie,
19. integrowanie osób gotowych nieść pomoc chorym, ich rodzinom i osieroconym dzieciom,
20. propagowanie opieki hospicyjnej,
21. opiekę nad chorym w aspekcie:
 - a. medycznym /łagodzenie bólu fizycznego i objawów chorobowych oraz pielęgnacji pacjenta,
 - b. psychicznym,
 - c. duchowym,
22. transport osób,
23. działalność edukacyjna,
24. działalność w obszarze nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i wychowania,
25. prowadzenie szkoleń, kursów i innych form oraz działań związanych z doskonaleniem zawodowym, w tym z doskonaleniem zawodowym nauczycieli,
26. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,
27. działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej,
28. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,
29. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
30. działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn,
31. działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,
32. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym,
33. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
34. działalność ekologiczna, w tym podnoszenie świadomości ekologicznej i ochrona dziedzictwa przyrodniczego,
35. turystyka i krajoznawstwo,
36. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
37. promocja i organizacja wolontariatu,
38. udzielanie poradnictwa obywatelskiego,
39. udzielanie pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa,
40. współpraca ze strukturami, formacjami oraz jednostkami obrony

	terytorialnej działającymi na rzecz obrony kraju w czasie pokoju, kryzysu i wojny, 41. współpraca z organami porządkowymi, instytucjami oraz innymi organizacjami w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego, 42. działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów realizujących cele tożsame z celami Fundacji, 43. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 44. działalność na rzecz integracji cudzoziemców, 45. promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 46. pomoc Polonii i Polakom
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. zabezpieczenie medyczne zgromadzeń, 2. organizowanie służby medycznej i kursów pierwszej pomocy przed medycznej, 3. otaczanie opieką ludzi potrzebujących, chorych i niepełnosprawnych, 4. działalność wychowawcza wśród młodzieży w szczególności poprzez Maltański Korpus Kadetów, 5. powoływanie ośrodków szkoleniowych, doradczych i placówek edukacyjnych, opieki i ratownictwa, 6. inicjowanie oraz opiniowanie rozwiązań formalno-prawnych mających na celu pomoc potrzebującym, 7. udzielanie pomocy ofiarom wypadków i katastrof, w tym komunikacyjnych, 8. prowadzenie działalności wydawniczej, informacyjno-promocyjnej i edukacyjno-szkoleniowej, 9. wspieranie organizacji pozarządowych działających w podobnych do Fundacji obszarach w procesie integracji europejskiej oraz ich współpracy międzynarodowej, 10. opracowywanie i wydawanie materiałów informacyjno-prawnych dla osób indywidualnych, 11. organizowanie kolonii letnich i innych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 12. wpływanie na zmiany o charakterze systemowym na rzecz celów społecznie użytecznych, 13. wypowiedzanie się w sprawach publicznych, związanych z celami Fundacji, 14. współpraca z władzami samorządowymi, państwowymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego przekazu, 15. udzielanie wsparcia inicjatywom i organizacjom pozarządowym, 16. troska o rozwój wiedzy ogólnej, specjalistycznej i kwalifikacji związanych z wykonywaniem działalności leczniczej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Maltańskie obiady dla dzieci z Ukrainy. Od początku wojny sfinansowaliśmy blisko 125 000 posiłków w 51 szkołach i przedszkolach, wspierając kilkaset dzieci z Ukrainy. Projekt nie byłby możliwy bez hojnych darczyńców, w szczególności francuskiej asocjacji Zakonu Maltańskiego.

Projekt we współpracy z Orde de Malte France "Wsparcie terapeutyczne dla ukraińskich dzieci z niepełnosprawnościami", udzielenie pomocy terapeutycznej, psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej, fizjoterapeutycznej, neurologopedycznej oraz konsultacji lekarskich, Wola Justowska.

Dzięki Orde de Malte France przeprowadzono prace remontowo-budowlane polegające na naprawie dachu ośrodka Fundacji św. Jana aby przygotować obiekt dla uchodźców z Ukrainy

Szkolenie dla nauczycieli – WOM Częstochowa, 22.01.2024. W ramach konferencji w WOM przeprowadziliśmy 3-godzinne szkolenie dla 50 pracowników oświaty. Były poprowadzone wykłady dotyczące cukrzycy typu 1 u dzieci oraz pomocy w stanach hipo- i hiperглиkemii. Szkolenie miało charakter teoretyczno-praktyczny i spotkało się z dużym zainteresowaniem uczestników.

Kurs "Kroju i szycia" dla obywateli Ukrainy – 30 stycznia 2024r. 10 uczestniczek przez kilka tygodni zdobywało wiedzę i umiejętności na kursie, który rozpoczął się od zajęć z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, stanowiąc część projektu finansowanego przez Malteser International i Aktion Deutschland Hilft, mającego na celu aktywizację zawodową uchodźców.

Światowy Dzień Chorego w Bielsku – Białej, Kętach, Katowicach oraz Warszawie – 10 lutego 2024. Z okazji Światowego Dnia Chorego w kilku miastach Polski zorganizowano akcje charytatywne. W Warszawie przygotowano zupę dla osób ubogich, w Katowicach udzielono bezpłatnych porad medycznych dla osób bezdomnych, a w Kętach odprawiono mszę św. z sakramentem namaszczenia chorych. Współpracowaliśmy z organizacją "Zupa za Ratuszem" w Bielsku-Białej, zapewniając pomoc medyczną i wydając ciepłe posiłki dla potrzebujących.

Spotkanie z pierwszą pomocą dla dzieci z Akademii LKS Burza – 24 lutego 2024. Nasi wolontariusze spotkali się z najmłodszą drużyną Akademii LKS Burza. Dzieci oraz ich rodzice skorzystali z zajęć z zakresu pierwszej pomocy, ucząc się jak postępować w przypadku omdlenia, zadławienia, NZK (nagłego zatrzymania krążenia) oraz złamań. Zajęcia były interaktywne, co pozwoliło młodym sportowcom zdobyć podstawową wiedzę do wykorzystania w sytuacjach zagrożenia życia.

Konferencja Szpitalników – spotkanie MI i OMRO – 15 marca 2024. W Krakowie odbyła się inauguracja INTERNATIONAL HOSPITALIERS' CONFERENCE, organizowana przez Maltański Zakon Szpitalny. Konferencja zgromadziła szpitalników z różnych zakątków świata. Wydarzenie było okazją do intensywnych dyskusji o rozwoju działań humanitarnych i wymiany doświadczeń. Kulminacyjnym momentem dnia była msza św. w Katedrze Wawelskiej, której przewodniczył kardynał Stanisław Dziwisz.

Zabezpieczenie 17. Mistrzostw Gminy Andrychów Strażaków OSP w Piłce Siatkowej – 16 marca 2024. Nasi wolontariusze zapewniali opiekę medyczną oraz szybkie interwencje. Zawody odbywały się w atmosferze sportowej rywalizacji i integracji lokalnej społeczności.

Spotkanie Prezydenta Andrzeja Dudy z Księciem i Wielkim Mistrzem Suwerennego Wojskowego Zakonu Maltańskiego Fra Johnem Dunlapem – 18 marca 2024 r. W Pałacu Prezydenckim odbyło się spotkanie Prezydenta Andrzeja Dudy z Księciem i Wielkim Mistrzem Suwerennego Wojskowego Zakonu Maltańskiego Fra Johnem Dunlapem. Spotkanie miało na celu omówienie współpracy między Polską a Zakonem Maltańskim oraz zagadnień związanych z pomocą humanitarną i charytatywną, którą Zakon realizuje w Polsce i na świecie.

Kurs zawodowy połączony z kursem pierwszej pomocy – marzec 2024 w Katowicach rozpoczął się kurs zawodowy dla uchodźców z Ukrainy, który połączony był z kursami pierwszej pomocy przedmedycznej. W kursie wzięło udział 10 uczestniczek, które przez kilka tygodni będą zdobywały wiedzę i umiejętności zawodowe w zakresie „Grafiki komputerowej”. Szkolenie jest częścią projektu aktywizacji zawodowej uchodźców, finansowanego przez Malteser International i Aktion Deutschland Hilft.

Wiosenny Kurs Pierwszej Pomocy w Wadowicach – 17 kwietnia 2024. Tradycyjnie, od kilku lat, Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna oddział Andrychów gości w murach Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Wadowicach. W tym roku, nasi wolontariusze przeprowadzili kurs pierwszej pomocy dla grupy uczniów tej szkoły, ucząc ich podstawowych umiejętności ratujących życie.

Zabezpieczenie XXII Biegu Floriańskiego w Świętoszówce – 11 maja 2024. Wzięło w nim udział ponad 200 zawodników. Nasi wolontariusze zapewnili bezpieczeństwo medyczne na miejscu startu, a także w punkcie medycznym na trasie, reagując na drobne urazy i otarcia.

Zabezpieczenie Majówki w Krzeszowicach – 18 maja 2024 r. Maltańska Służba Medyczna dbała o bezpieczeństwo uczestników, mimo kapryśnej pogody.

Zabezpieczenie Nocy Muzeów w Panteonie Górnośląskim w Katowicach – 18 maja 2024 r. Wolontariusze Maltańskiej Służby Medycznej przeprowadzili pokazy pierwszej pomocy, a także zaprezentowali historyczne stroje oraz narzędzia z epoki, oferując uczestnikom pamiątkowe dyplomy.

Zabezpieczenie VII Pieszej Pielgrzymki z Krakowa do Siedlca – 25 maja 2024 r., która była zorganizowana przez Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana. Wierni wyruszyli po uroczystej Eucharystii, która rozpoczęła się o godzinie 6:45 w kaplicy Sióstr w Krakowie.

Zabezpieczenie podczas Finałów Wojewódzkich XXIV edycji Pucharu Tymbarku – 23-25 maja 2024 w Sosnowcu, zabezpieczaliśmy medycznie dzieci uczestniczące w zawodach. W zawodach brały udział drużyny chłopców i dziewcząt w różnych kategoriach wiekowych. Pomagaliśmy w drobnych urazach i opatrunkach, dbając o zdrowie uczestników, którzy rywalizowali o wyjazd na finały do Warszawy.

Zabezpieczenie Mistrzostw Małopolski w Wielobojach – 26 maja 2024, które odbyły się na stadionie AWF w Krakowie. Wzięli w

nich udział młodzi sportowcy, którzy rywalizowali o miejsca w reprezentacji Małopolski na finał ogólnopolski. Nasi wolontariusze czuwali nad bezpieczeństwem, udzielając pomocy medycznej w przypadku drobnych kontuzji i urazów.

Pielgrzymka do Piekar Śląskich – 26 maja 2024 r. W uroczystość Trójcy Przenajświętszej odbyła się doroczna Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców do Sanktuarium Matki Bożej Piekarskiej. Uroczystej Mszy Świętej przewodniczył Prymas Polski, Abp. Wojciech Polak. Nad opieką medyczną czuwali ratownicy Maltańskiej Służby Medycznej.

Zabezpieczenie procesji Bożego Ciała w Bronowie – 30 maja 2024 r. Jak co roku, Maltańska Służba Medyczna zabezpieczała procesję Bożego Ciała w Bronowie, dbając o bezpieczeństwo uczestników w tym ważnym dniu w Kościele katolickim. Druga część zespołu czuwała nad bezpieczeństwem procesji w parafii św. Maksymiliana w Czechowicach-Dziedzicach.

Zabezpieczenie podczas uroczystości Bożego Ciała w Warszawie – 30 maja 2024 r. Maltańska Służba Medyczna Oddział Warszawa tradycyjnie zabezpieczała uroczystą procesję ulicami Starego Miasta. Dzięki sprawnej pracy wolontariuszy, wszystkie sytuacje zostały szybko opanowane, mimo kilku interwencji.

Zabezpieczenie Wilamowskich Śmiegustów – 31 maja 2024 r. Jak co roku, Maltańska Służba Medyczna zabezpieczała Wilamowskie Śmiegusty, zapewniając wsparcie medyczne w kilku przypadkach, co było nieocenioną pomocą podczas tego wydarzenia, które przyciąga tłumy.

III Manewry Ratownicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych – 1 czerwca 2024 r. w których wzięło udział 20 drużyn. Nasza drużyna zajęła 6. miejsce.. Zawody obejmowały 9 pozorowanych zadań ratowniczych oraz test wiedzy, a nasza obecność była częścią współpracy z organizatorami i wspierania młodych adeptów ratownictwa.

Zabezpieczenie charytatywnego Pikniku Motoryzacyjnego dla Róży – 1 czerwca 2024 r. Podczas pikniku Maltańska Służba Medyczna zapewniała bezpieczeństwo uczestników i wsparcie medyczne, przyczyniając się do sukcesu tej inicjatywy na rzecz wsparcia Róży.

Maltański Dzień Dziecka – 2 czerwca 2024 r. w parafii św. Marii Magdaleny w Chorzowie. Po mszy świętej, dzieci i rodziny zostały obdarowane błogosławieństwem, a następnie wzięły udział w pikniku organizowanym przez Korpus Kadetów Maltańskich. Dla maluchów przygotowano liczne atrakcje, takie jak dmuchane zjeżdżalnie, zabawy ruchowe, a także wystawy sprzętu ratunkowego.

2024 Spotkanie Młodych – Lednica 2000 – 31 maja-2 czerwca 2024 r. wolontariusze Zakonu Maltańskiego zabezpieczali bezpieczeństwo pielgrzymów podczas Spotkania Młodych Lednica 2000. Jest to największe spotkanie młodzieży katolickiej w Polsce, które co roku przyciąga dziesiątki tysięcy uczestników. W tym roku w zabezpieczeniu wydarzenia wzięło udział 26 wolontariuszy oraz dwie karetki.

XVIII Maltaniada w Katowicach – 6 czerwca 2024 r., czyli wojewódzkie zawody pierwszej pomocy dla uczniów szkół specjalnych. Wydarzenie było owocem współpracy Fundacji Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna oraz Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 55 i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 3, a jego celem było rozwijanie umiejętności pierwszej pomocy wśród młodzieży.

Festyn Rodzinny w Czechowicach-Dziedzicach – 7 czerwca 2024 r. zorganizowany przy Szkole Podstawowej nr7, Maltańska Służba Medyczna przeprowadziła pokazy pierwszej pomocy. Uczestnicy mieli możliwość ćwiczenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej oraz poznania zasad udzielania pierwszej pomocy. Dodatkową atrakcją była możliwość obejrzenia karetki maltańskiej.

Plenerowe Spotkanie z Pierwszą Pomocą w Parku Kościuszki w Katowicach – 8 czerwca 2024 r. ,które zgromadziło drużyny rywalizujące w różnorodnych zadaniach z zakresu ratownictwa. Uczestnicy musieli zmierzyć się z takimi symulacjami jak hipoglikemia, ukąszenia przez pszczoły, udar cieplny, atak nożownika czy zatrzymanie krążenia. Dodatkowo, przeprowadzono test teoretyczny dotyczący wiedzy o Zakonie Maltańskim.

Zabezpieczenie XXII Biegu Floriańskiego w Świętoszówce – 11 czerwca 2024. Wzięło w nim udział ponad 200 zawodników. Nasi wolontariusze zapewnili bezpieczeństwo medyczne na miejscu startu, a także w punkcie medycznym na trasie, reagując na drobne urazy i otarcia. Każdy uczestnik ukończył bieg, a zwycięzcy otrzymali medale, dyplomy i puchary.

Zabezpieczenie Festynu Parafialnego „Fajer u św. Józefa” w Katowicach-Józefowcu – 15 czerwca 2024 r. już po raz czwarty zgromadził on mieszkańców na wspólnej zabawie. Maltańska Służba Medyczna zabezpieczała wydarzenie, dbając o bezpieczeństwo uczestników oraz oferując pokazy pierwszej pomocy dla najmłodszych i ich rodziców.

Zabezpieczenie Katowickiego Marszu Życia i Rodziny – 16 czerwca 2024 r. Po mszy świętej uczestnicy przeszli z katedry na rynek, a następnie do Parku Kościuszki, gdzie odbył się Piknik Rodzinny. Maltańska Służba Medyczna zapewniła zabezpieczenie

medyczne tego wydarzenia, dbając o bezpieczeństwo uczestników przez cały czas trwania marszu.

Kurs opiekuna wypoczynku w Katowicach – 16 czerwca 2024 r. Uczestnicy szkolenia zapoznali się z przepisami prawa, organizowaniem dokumentacji oraz uczestniczyli w praktycznych zajęciach z pierwszej pomocy. Zajęcia obejmowały także psychologię i pedagogikę, szczególnie przydatne w pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach. Młoda kadra ma już szansę sprawdzić swoje umiejętności podczas wakacyjnych wyjazdów organizowanych przez Fundację.

Ogólnopolska Pielgrzymka Apostolstwa Chorych na Jasną Górę – 6 lipca 2024 r. Podczas mszy świętej, która była przewodniczona przez Abp. Adriana Galbasa, modlono się o zdrowie chorych, a w pielgrzymce uczestniczyli także nasi wolontariusze z podopiecznymi, wspierając ich w tym szczególnym dniu.

Zabezpieczenie 225. Pieszej Pielgrzymki Kalwaryjsko-Lanckorońskiej do Częstochowy – 6-13 lipca 2024 r. Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna Oddział Kęty i Bronów zabezpieczała pielgrzymkę. Pątnicy wędrowali przez trudne warunki pogodowe, a wolontariusze zapewniaли pomoc medyczną na trasie. W ciągu tygodnia pielgrzymi pokonali prawie 200 km, a nasza załoga pomagała przy leczeniu otarć, zranień, alergii, oraz interweniowała w przypadkach zasłabnięć i odwodnienia.

Zabezpieczenie Moto Show Bielsko-Biała – 13-14 lipca 2024 r. Maltańska Służba Medyczna zapewniała bezpieczeństwo uczestników. Wspólnie z ratownikami kwalifikowanej pierwszej pomocy, nasza żółta karetka patrolowała teren przez dwa dni. Zespół troszczył się o zdrowie zawodników i fanów motoryzacji, zapewniając pomoc medyczną oraz dbając o bezpieczeństwo.

Warsztaty „Jak nas widzą?” dla NGO w Katowicach – 2024 r. W Katowicach odbyły się warsztaty pt. „Jak nas widzą?”, których celem było edukowanie organizacji pozarządowych o roli mediów społecznościowych, prawie autorskim i majątkowym oraz narzędziach promocji. Warsztaty prowadził dr Julian Czurko, a wzięło w nich udział 22 uczestników z różnych NGO-sów Śląska. Było to kolejne wydarzenie organizowane we współpracy z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej.

Pokazy pierwszej pomocy w szkołach – czerwiec 2024 r. W czerwcu 2024 r. Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna przeprowadziła liczne pokazy pierwszej pomocy w szkołach, przedszkolach oraz na festynach. Nasze działania obejmowały naukę podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy, jak resuscytacja krążeniowo-oddechowa, oraz pokazy sprzętu ratowniczego. Podkreślaliśmy również, jak postępować w sytuacjach kryzysowych podczas wypoczynku.

Zabezpieczenie XXI Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych w Skale – 23 czerwca 2024 r. Maltańska Służba Medyczna zabezpieczała i wspierała wydarzenie, nasza załoga dbała o bezpieczeństwo uczestników koncertów, zapewniając obecność służb medycznych i szybką pomoc w razie potrzeby.

Akcja Krwiodawstwa w Krzeszowicach – 23 czerwca 2024 r. Zarejestrowano 47 osób, z których 37 oddało krew. To wydarzenie miało na celu promowanie idei krwiodawstwa oraz pomoc osobom w potrzebie.

Szkolenie z Pierwszej Pomocy w Krzeszowicach – 2024 r. w którym uczestniczyli mieszkańcy z różnych grup wiekowych. Uczestnicy mieli okazję nauczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy, takich jak resuscytacja oraz postępowanie w nagłych przypadkach. Szkolenie prowadzone było przez doświadczonych instruktorów, a jego celem było zwiększenie gotowości społeczności lokalnej do reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Zabezpieczenie V Biegu Krzemionka Cross – 2024 r. Zespół Maltańskiej Służby Medycznej zabezpieczał bieg, gdzie uczestnicy zmierzali się z trudną trasą o długości 21 km, 11 km i 5 km. Wydarzenie, które odbyło się w trudnych warunkach pogodowych, zakończyło się sukcesem, z wszystkimi uczestnikami bezpiecznie docierającymi do mety.

Zabezpieczenie Jubileuszowego 25. Międzynarodowego Biegu na Górę Żar oraz Frydman Triathlon – 29 czerwca 2024 r. Obie imprezy odbyły się 29 czerwca 2024 r. Zespoły ratownicze były obecne na trasie, zapewniając bezpieczeństwo uczestników zarówno w biegach, jak i zawodach triathlonowych.

II Piknik Maltański w Bielsku-Białej Lipnik – 20 lipca 2024 r. , zorganizowany przez Fundację Pomoc Maltańska – Maltańską Służbę Medyczną. Piknik zgromadził mieszkańców regionu, którzy mogli korzystać z atrakcji, takich jak gry i zabawy dla dzieci, koncerty oraz warsztaty. Podczas wydarzenia nasi wolontariusze dbali o bezpieczeństwo uczestników i zapewniaли pierwszą pomoc.

Zabezpieczenie uroczystości 80-lecia Powstania Warszawskiego – 31 lipca 2024 r. Nasze działania obejmowały zapewnienie bezpieczeństwa podczas mszy świętej i Apelu Pamięci w obecności Prezydentów Polski i Niemiec. Dbłość o zdrowie uczestników była szczególnie istotna w trakcie tych wzruszających obchodów.

Dalsza skuteczna pomoc dla Ukrainy – lipiec 2024 Fundacja Pomoc Maltańska podpisała umowę z MSZ RP na dotację w wysokości 564 834 zł, przeznaczoną na wzmocnienie systemu ratownictwa ochotniczego na Ukrainie. W ramach projektu odbyło się szkolenie z pierwszej pomocy psychologicznej dla 13 wolontariuszy z Ukrainy, a także dostarczono 10 zestawów sprzętu

ratowniczego oraz 40 kompletów odzieży ratowniczej. Podczas uroczystości 12 października 2024 r. wręczono certyfikaty dla pierwszej grupy ratowników i przekazano niezbędny sprzęt. Wydarzenie miało również charakter międzynarodowy, z udziałem przedstawicieli administracji ukraińskiej oraz Konsula RP.

Zabezpieczenie Igrzysk Olimpijskich w Paryżu – 01-11 sierpnia 2024 r. Wraz z kolegami z Ordre de Malte France, zapewnialiśmy bezpieczeństwo widzów i zawodników w Grand Palais oraz na Polach Elizejskich, gdzie zorganizowano szpital polowy. Była to okazja do rozwijania międzynarodowej współpracy w ramach Zakonu Maltańskiego.

Zabezpieczenie 79. diecezjalnej pielgrzymki rybnickiej na Jasną Górę – 2024 r. Maltańska Służba Medyczna Oddział Katowice, w ramach współpracy z medykami z Rybnika, zabezpieczała pielgrzymkę na Jasną Górę. Nasze działania koncentrowały się na zapewnieniu bezpieczeństwa i zdrowia ponad 1200 pielgrzymów, którzy w trakcie pielgrzymki doznali różnych urazów, odciski na stopach, użądlenia i omdlenia.

Podsumowanie 39. Order of Malta International Camp – 11-18 sierpnia 2024 r. W dniach 11–18 sierpnia 2024 r. odbył się 39. Order of Malta International Camp w Fiesch, Szwajcaria. Obóz, zorganizowany przez Zakon Maltański, zgromadził około 500 uczestników z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów. W programie obozu znalazły się różnorodne aktywności sportowe, w tym paragliding i rafting, oraz zwiedzanie szwajcarskich atrakcji turystycznych. Była to doskonała okazja do integracji i wspólnego przeżywania wartości maltańskich.

Zabezpieczenie obchodów Wojska Polskiego w Andrychowie – 15 sierpnia 2024 r. Maltańska Służba Medyczna oddział Andrychów wzięła udział w obchodach Święta Wojska Polskiego. Zapewniono bezpieczeństwo uczestników mszy świętej oraz uroczystości odbywających się na cmentarzu w Andrychowie. Po obchodach, ratownicy udali się do Stanicy Hucuł na XII Piknik Ułański.

Zabezpieczenie XXXVIII Pieszej Pielgrzymki Dekanatu Andrychowskiego na Jasną Górę – 2024 r. Maltańska Służba Medyczna oddział Andrychów zabezpieczała ponad 260 pielgrzymów, którzy pokonali trudną trasę w zmiennych warunkach pogodowych. Ratownicy towarzyszyli pielgrzymom przez sześć dni, zapewniając pomoc w razie kontuzji, omdleń, użądleń i innych problemów zdrowotnych.

Zabezpieczenie Siatkarskiego Turnieju o Puchar Starosty Powiatu Wadowickiego – 23-24 sierpnia 2024 r. Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna oddział Andrychów zabezpieczała Turniej Piłki Siatkowej w nowo otwartej hali Liceum Ogólnokształcącego w Andrychowie. Nasi wolontariusze czuwali nad bezpieczeństwem uczestników i kibiców przez dwa dni zawodów, udzielając pomocy medycznej i zapewniając bezpieczny przebieg rywalizacji.

Zabezpieczenie Dożynek Wiejskich w Nidku – 25 sierpnia 2024 r. Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna oddział Andrychów pełniła rolę zabezpieczającą podczas Dożynek Wiejskich w Nidku. Wydarzenie, które odbyło się przy Wiejskim Domu Kultury, zgromadziło lokalną społeczność. Oprócz zabezpieczenia medycznego, nasi wolontariusze prowadzili również pokazy pierwszej pomocy, edukując dzieci i dorosłych o zasadach ratownictwa.

VII edycja Letniej Szkoły Kadetów w Rycerze – 26–30 sierpnia 2024 r. Wydarzenie to miało na celu integrację młodych ludzi, rozwój ich umiejętności oraz zapoznanie z wartościami, które promuje Zakon Maltański. Tegoroczna edycja była szczególnie ważna ze względu na rosnącą liczbę uczestników oraz dynamiczny rozwój programu.

Zabezpieczenie zawodów triathlonowych – sierpień 2024 r. Maltańska Służba Medyczna z oddziałów Kęty oraz Czechowice-Dziedzice była odpowiedzialna za zabezpieczenie triathlonu organizowanego przez Fundację Frydman Triathlon w sierpniu 2024 r. Zawody odbywały się na styku trzech krain: polskiego, słowackiego Spisza i Tatr. Nasi wolontariusze dbali o bezpieczeństwo zawodników i uczestników, zapewniając pomoc w razie kontuzji lub innych zdarzeń.

Sędziowanie podczas Letnich Manewrów Ratowniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych „Czarny Groń 2024” – 31 sierpnia 2024 r., które odbyły się w Rzykach, na terenie stoku narciarskiego Czarny Groń. Młodzieżowe drużyny pożarnicze z gminy Andrychów musiały wykazać się praktycznymi umiejętnościami w symulacjach ratowniczych oraz rozwiązywaniu problemów związanych z pożarami i wypadkami drogowymi.

Zabezpieczenie Rodzinnego Rajdu Rowerowego w Bulowicach – 31 sierpnia 2024 r. Maltańska Służba Medyczna oddział Andrychów zabezpieczała Rajd Rowerowy, który był pełen atrakcji, takich jak festiwal baniek mydlanych czy fontanna czekoladowa. Nasi ratownicy czuwali nad bezpieczeństwem uczestników, a także współpracowali z lokalnymi służbami w zakresie zapewnienia pierwszej pomocy.

Zabezpieczenie medyczne Traktoryjki edycja 2024 w Gminie Wieprz oraz Dożynek Gminnych w dniach 1 września 2024 r. Połączone z tradycyjnymi dożynkami, wydarzenie było pełne emocji, a uczestnicy mogli cieszyć się koncertem zespołu „Baciary”. Nasi ratownicy dbali o bezpieczeństwo i udzielali pomocy w razie potrzeby.

Zabezpieczenie Wojewódzkiej Inauguracji Roku Szkolnego i uroczystości poświęcenia hali sportowej w LO Andrychów – 2 września 2024 r. Ratownicy i wolontariusze Maltańskiej Służby Medycznej oddział Andrychów pełnili rolę zabezpieczającą podczas uroczystości inauguracji roku szkolnego oraz poświęcenia nowej hali sportowej w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Andrychowie.

Festiwal Organizacji Pozarządowych w Katowicach (NIW-CRSO) – 7 września 2024 r. Wzięliśmy udział w Festiwalu Organizacji Pozarządowych w Katowicach, gdzie zaprezentowaliśmy nasze działania na rzecz społeczeństwa. Wydarzenie, które odbyło się na katowickim rynku, umożliwiło Fundacji promowanie programu „Działaj z Malta!” skierowanego do wolontariuszy. Dzięki temu spotkaniu zachęciliśmy lokalną społeczność do aktywnego zaangażowania się w działania charytatywne

Zabezpieczenie pikniku misyjnego „Twoja Misja” w Krakowie – 8 września 2024 r. przez Maltańską Służbę Medyczną oddział Krzeszowice, wraz z oddziałem Kraków organizowanego przez Misjonarzy Kombonianów. Wydarzenie, które miało miejsce na terenie Zgromadzenia Misjonarzy Kombonianów Serca Jezusowego w Krakowie, przyciągnęło wiele osób. Nasi ratownicy nie tylko czuwali nad bezpieczeństwem uczestników, ale także promowali edukację z zakresu pierwszej pomocy.

Ogromny sukces wolontariuszy Maltańskiej Służby Medycznej w Międzynarodowych Mistrzostwach w Ratownictwie – 12 września 2024 r., które odbyły się w Rumunii, nasi wolontariusze zdobyli zaszczytne trzecie miejsce. Trzyosobowy zespół z oddziału Andrychów oraz Kęty/Czechowice-Dziedzice reprezentował Polskę, biorąc udział w konkurencjach, które wymagały nie tylko wiedzy, ale również współpracy międzynarodowej. Sukces naszych ratowników jest dowodem na wysoki poziom kompetencji i profesjonalizmu.

W dniach od 16-18 września 2024 roku w centrali Fundacji Pomoc Maltańska – Maltańskiej Służby Medycznej w Katowicach gościliśmy przedstawicieli Malteser International z Niemiec w osobach Pana Philippa Gliesche oraz Artema Ponomarenko. Wizyta miała charakter monitoringowo – audytorski realizowanego projektu aktywizacji zawodowej dla uchodźców z Ukrainy. Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Malteser International i Action Deutschland Hilft.

I Maltański Konwój Humanitarny do terenów ogarniętych skutkami powodzi – 18 września 2024 r. wyruszył konwój humanitarny, mający na celu pomoc mieszkańcom Głucholaz i Nysy. Dzięki zaangażowaniu 7 wolontariuszy oraz wsparciu ze strony Zakonu Maltańskiego, konwój dostarczył najpotrzebniejsze dary – żywność, środki higieniczne oraz leki. W ramach tej wyjątkowej akcji, Maltański Sztab Kryzysowy od pierwszych dni reagował na potrzeby lokalnej ludności dotkniętej kryzysem powodziowym.

II Maltański Konwój Humanitarny do Łódka-Zdroju – 18 września 2024 r. W dniach 18 września 2024 r. został zorganizowany transport pomocy humanitarnej do Łódka-Zdroju. W pomoc zaangażowali się wolontariusze z Krakowa i Krzeszowic, którzy wspierali mieszkańców w trudnej sytuacji po powodzi. Oprócz transportu darów, wolontariusze pomogli w porządkowaniu zalanych terenów, zapewniając ciepłe posiłki i pomoc medyczną na miejscu.

Zabezpieczenie pikniku motoryzacyjnego w Gminie Słomniki – wrzesień 2024 r. Współpraca oddziałów Krzeszowice i Kraków zapewniła bezpieczeństwo uczestnikom pikniku zorganizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Słomniki. Wydarzenie przyciągnęło pasjonatów motoryzacji i stało się doskonałą okazją do integracji lokalnej społeczności. Nasi ratownicy czuwali nad bezpieczeństwem uczestników, a także pełnili rolę edukacyjną, ucząc podstaw udzielania pierwszej pomocy.

Wolontariusze z Polski i Wielkiej Brytanii wspólnie dla Nysy – 21-22 września 2024 r. Wolontariusze Fundacji Pomoc Maltańska z oddziałów Katowic, Andrychowa, Poznania oraz z Coventry (Wielka Brytania) przyjechali do Nysy, aby wspierać proces sprzątanía i reorganizacji po powodzi. Wolontariusze zabezpieczyli mienie osób poszkodowanych, a także uczestniczyli w Mszy Świętej, która odbyła się w parafii św. Piotra i Pawła, modląc się o siłę dla osób dotkniętych katastrofą.

III Maltański Konwój Humanitarny do Nysy i Głucholaz – 2024 Fundacja Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna we współpracy z Caritas Archidiecezji Katowickiej zorganizowała trzeci Konwój Humanitarny dla powodzi w Nysie i Głucholazach. W ramach konwoju przekazano wodę mineralną oraz żywność, które miały na celu doraźne wsparcie najbardziej poszkodowanych rodzin. Była to kolejna akcja pomocowa, która wspierała osoby dotknięte katastrofą naturalną.

Międzynarodowa pomoc humanitarna dla powodzi – 26 września 2024 r. Grupa 6 wolontariuszy z Iwano-Frankiwska dostarczyła do Katowic 20 osuszaczy, które zostały użyte do osuszania pomieszczeń po powodzi w Nysie. Dodatkowo, pomogła przy transporcie sprzętu ratowniczego dla poszkodowanych w wyniku powodzi. Była to część współpracy między Polską a Ukrainą, której celem było wsparcie ofiar kataklizmów naturalnych.

Dalsza międzyoddziałowa pomoc dla powodzi na Dolnym Śląsku – 5-7 października 2024 r. Wolontariusze z różnych oddziałów Fundacji Pomoc Maltańska uczestniczyli w akcji pomocy powodziom na Dolnym Śląsku. Zajmowali się pracami porządkowymi, sortowaniem darów, prostymi pracami budowlanymi oraz streetworkingiem. Wolontariusze także pomagali w usuwaniu zniszczeń po powodzi i organizowaniu pomocy medycznej dla poszkodowanych.

Doroczna pielgrzymka Zakonu Maltańskiego na Jasną Górę – 12 października 2024 r. Liczne grono wolontariuszy i przedstawicieli Zakonu Maltańskiego modliło się w intencji siły i zdrowia w niesieniu pomocy potrzebującym. Msza Święta, której przewodniczył biskup połowy Wojska Polskiego Wiesław Lechowicz, była wydarzeniem pełnym duchowej refleksji i solidarności z osobami w potrzebie.

Program pomocy osobom bezdomnym – edycja 2024 Projekt „Pokonać Bezdomność”, finansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, obejmuje wsparcie żywnościowe, medyczne oraz aktywizacyjne dla osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Realizowany na terenie Katowic i Bielska-Białej, projekt koncentruje się na streetworkingu, doraźnej pomocy medycznej, organizowaniu posiłków i odzieży oraz wsparciu w reintegracji społecznej. Wolontariusze, kadry oraz mieszkańcy miast są zaangażowani w organizację wsparcia dla osób potrzebujących, z pomocą także Siostrami Misjonarkami Miłości.

Cykl szkoleń z Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla szkół w Katowicach – marzec- listopad 2024 r. W ramach Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia „Bezpieczna szkoła”, uczniowie klas szóstych Szkół Podstawowych w Katowicach uczestniczyli w szkoleniach z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.

Szkolenie „Jak wspierać uczniów z cukrzycą – praktyczne wskazówki dla nauczycieli” w Rybniku – 7 listopada 2024 r. Fundacja zorganizowała szkolenie dla nauczycieli i pedagogów w Rybniku, które dotyczyło wsparcia uczniów z cukrzycą. Nasi wolontariusze, dr med. Kornelia Szendzielorz-Honisz i dr med. Grzegorz Honisz, podzielili się wiedzą na temat cukrzycy u dzieci i młodzieży oraz metod pomocy w szkole.

Obchody 106. rocznicy odzyskania niepodległości – 11 listopada 2024 r. Fundacja Pomoc Maltańska Oddział Oświęcim pełniła rolę medycznego wsparcia.

Wyjazd szkoleniowy wolontariuszy do Suchem (NIW-CRSO) – 15-17 listopada 2024 r. Pierwszy ogólnopolski wyjazd integracyjny wolontariuszy Fundacji odbył się w malowniczym Domu Rekolekcyjnym „Dom Orłów” w Suchem. Wyjazd stanowił doskonałą okazję do wymiany doświadczeń między wolontariuszami z całej Polski oraz wzięcia udziału w warsztatach z radzenia sobie z sytuacjami stresowymi i relaksacji. Uczestnicy wykazali duże zaangażowanie, co przyczyniło się do wzmocnienia więzi w zespole.

Zabezpieczanie turnieju piłkarskiego ministrantów dekanatu Chorzów Batory – 23 listopada 2024 r. Fundacja Pomoc Maltańska jak co roku, zapewniła zabezpieczenie medyczne podczas turnieju piłkarskiego ministrantów dekanatu Chorzów Batory. Wydarzenie to gromadzi młodych sportowców, a nasza rola w zapewnieniu bezpieczeństwa uczestników była kluczowa.

Mikołajkowy rajd po europejskich jarmarkach bożonarodzeniowych – 6-8 grudnia 2024 r. Drużyna wolontariuszy z oddziału Katowice Fundacji Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna wzięła udział w Mikołajkowym rajdzie po jarmarkach bożonarodzeniowych w Budapeszcie i Bratysławie. Wyjazd był okazją do integracji wolontariuszy, wymiany doświadczeń oraz podtrzymania międzynarodowej współpracy z organizacjami maltańskimi w Europie. Dodatkowo, w trakcie wyjazdu zorganizowane zostały akcje zbiórki charytatywnej, które przyciągnęły wielu darczyńców

Spotkanie kierowników MOPS w Katowicach – 11 grudnia 2024 r. Spotkanie miało na celu rozwój współpracy między Fundacją a instytucjami wsparcia społecznego w Katowicach. Podczas spotkania zaprezentowano projekt "Kierunek Integracja", który jest finansowany z funduszy Unii Europejskiej i ma na celu wspieranie integracji społecznej oraz zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem. Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem, a dyskusje dotyczyły możliwości dalszej współpracy między MOPS a Fundacją na rzecz poprawy sytuacji osób najbardziej potrzebujących.

W 2024 r. Fundacja kontynuowała projekt "Wsparcie terapeutyczne dla ukraińskich dzieci z niepełnosprawnościami", który zapewniał dzieciom dostęp do kompleksowej pomocy terapeutycznej. Dzieci korzystały z indywidualnych programów terapeutycznych obejmujących pomoc psychologiczno-pedagogiczną, logopedyczną, fizjoterapeutyczną, neurologopedyczną oraz integrację sensoryczną. Projekt jest realizowany dzięki funduszom z Ordre de Malta France, umożliwiając dzieciom z Ukrainy dostęp do specjalistycznej pomocy w Polsce.

Przedświąteczne spotkanie w Maltańskim Ośrodku Pomocy – 19 grudnia 2024 r. W Maltańskim Ośrodku Pomocy odbyło się spotkanie dedykowane seniorom oraz współpracownikom Fundacji. Była to wyjątkowa okazja, by wspólnie spędzić czas, złożyć sobie życzenia i cieszyć się świąteczną atmosferą. Spotkanie stało się również momentem refleksji i integracji wewnętrznej, wzmacniając więzi między członkami Fundacji

Opłatek Maltański w Bielsku-Białej – 20 grudnia 2024 r. , który odbył się z udziałem Prezydenta Miasta Bielska-Białej, Konfratra Piotra Rozwadowskiego i przedstawicieli MOPS. Spotkanie miało na celu wspólne złożenie życzeń i okazanie wsparcia osobom najbardziej potrzebującym. Uroczystość miała szczególną wartość w kontekście budowania wspólnoty oraz wzajemnej pomocy.

Spotkanie wigilijne w Andrychowie – 21 grudnia 2024 r. dla wolontariuszy i podopiecznych Fundacji. W uroczystości wzięli udział członkowie Fundacji oraz zaproszeni goście, w tym Prezes Fundacji Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna, dr

Marcin Świerad. Spotkanie było pełne ciepła, a jego celem było wzmocnienie więzi między wolontariuszami i podopiecznymi, złożenie życzeń i wspólne dzielenie się świątecznym opłatkiem.

XX Opłatek Maltański w Katowicach – 21 grudnia 2024 r. zgromadził ponad 130 osób potrzebujących, objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Patronat honorowy objęli m.in. Ksiądz Biskup Marek Szkudło, Prezydent Miasta Katowice Marcin Krupa oraz Ambasador Zakonu Maltańskiego w Polsce. Wydarzenie stanowiło symbol solidarności, pomocy i wspólnoty w trudnych czasach.

Wizyty u osób bezdomnych w Katowicach – 22 grudnia 2024 r. Fundacja Pomoc Maltańska we współpracy z Siostrami Misjonarkami Miłości z Kalkuty odwiedziła osoby bezdomne przebywające w pomieszczeniach niemieszkalnych w Katowicach. Akcja miała na celu nie tylko pomoc materialną, ale także okazanie solidarności i wsparcia. Przygotowano zakupy spożywcze, które zostały wykorzystane do przygotowania wigilijnego posiłku dla osób w trudnej sytuacji.

Dystrybucja sprzętu AGD dla powodzian – 28 grudnia 2024 r. Fundacja Pomoc Maltańska, współpracując z Fundacją Polskich Kawalerów Maltańskich, przeprowadziła akcję pomocy dla mieszkańców Bodzanowa, Głuchołaz i Nysy, którzy ucierpieli w wyniku wrześniowej powodzi. Został zakupiony sprzęt AGD, który trafił do rodzin najbardziej potrzebujących. Cała akcja była możliwa dzięki darczyńcom i zaangażowaniu wolontariuszy z Katowic i Nysy, którzy zadbali o sprawny transport i dystrybucję.

IV Charytatywny Koncert Maltański w Katowicach – 29 grudnia 2024 r. organizowany przez Fundację Pomoc Maltańska– Maltańska Służba Medyczna oraz NOSPR, zgromadził ludzi dobrej woli, którzy wspólnie wspierali osoby dotknięte klęskami żywiołowymi, niepełnosprawne oraz starsze. Wydarzenie miało na celu zbiórkę funduszy na dalsze działania pomocowe, a także promowanie idei solidarności i pomocy wzajemnej w trudnych czasach.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	10000	
	Osoby prawne	1	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Wsparcie dla osób bezdomnych z regionu śląskiego, Fundacja Pomoc Maltańska - Maltańska Służba Medyczna w ramach pomocy społecznej angażowała się we wsparcie rodzin oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Celem tych działań było wyrównywanie szans i zapewnienie równego dostępu do zasobów oraz usług. Fundacja szczególną uwagę poświęciła osobom bezdomnym z regionu Śląska, oferując im zwiększoną dostępność do żywności oraz pomoc w zakresie profilaktyki zdrowotnej. Działania te miały na celu poprawę jakości życia osób w kryzysie oraz zapewnienie im wsparcia w walce z ubóstwem i wykluczeniem społecznym.	88.99.Z	71,96 zł
2	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Fundacja Pomoc Maltańska - Maltańska Służba Medyczna realizowała projekt na rzecz aktywizacji uchodźców z Ukrainy, którego celem była integracja cudzoziemców w polskim społeczeństwie. Projekt obejmował szeroki wachlarz działań, w tym pomoc w adaptacji do życia w nowym kraju, kursy językowe, wsparcie w zakresie zatrudnienia oraz pomoc w uzyskaniu niezbędnych dokumentów. Dzięki tej inicjatywie uchodźcy z Ukrainy zyskali narzędzia niezbędne do samodzielnego funkcjonowania i aktywnego udziału w życiu społecznym oraz zawodowym w Polsce.	88.88.Z	0,00 zł
3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Fundacja Pomoc Maltańska - Maltańska Służba Medyczna w roku 2024 realizowała szereg działań pomocowych, w tym organizację obiadów dla dzieci z Ukrainy uczęszczających do polskich szkół. Fundacja udzielała także pomocy medycznej ukraińskim dzieciom oraz uchodźcom, oferując niezbędne wsparcie w trudnych warunkach. Ponadto, przekazano środki czystości, chemię gospodarczą oraz sprzęt AGD dla osób poszkodowanych przez powódź jaka dotknęła Polskę w sierpniu 2024 roku. Działania te miały na celu złagodzenie skutków kryzysów humanitarnych oraz pomoc w odbudowie życia codziennego potrzebujących.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Fundacja Pomoc Maltańska - Maltańska Służba Medyczna w roku 2024 realizowała odpłatne świadczenia w ramach celów statutowych: 1. Wypożyczenie sprzętu medycznego 2. Zabezpieczenia medyczne imprez masowych (między innymi pielgrzymki, koncerty, uroczystości religijne, pikniki) 3. Szkolenia w zakresie Pierwszej Pomocy Przedmedycznej (dla nauczycieli i kadry administracyjnej, dla poradni, dla uczniów i studentów, dla firm) 4. Transport medyczny (współpraca z Pogotowiem Ratunkowym i szpitalami specjalistycznymi)	86.90.E	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Sekcja ta obejmuje: działalność wynajmujących, agentów i/lub maklerów w zakresie: kupna lub sprzedaży nieruchomości, wynajmowania nieruchomości oraz pozostała działalność usługowa związana z nieruchomościami, taka jak: wycena nieruchomości; działalność ta może być prowadzona na własnej lub dzierżawionej nieruchomości lub na zlecenie, budowę obiektów, na użytek własny lub na wynajem, zarządzanie nieruchomościami. Podklasa ta obejmuje: wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi, takimi jak: budynki mieszkalne i mieszkania, budynki niemieszkalne, włączając obiekty wystawowe, magazyny, włącznie z przeznaczonymi na użytek handlu hurtowego artykułami rolno-spożywczymi umożliwianego przez rolno-spożywcze rynki hurtowe, grunty, wynajem domów, mieszkań i apartamentów, włączając umeblowane, na dłuższy okres użytkowania, tzn. w cyklu miesięcznym lub rocznym, wynajem miejsc pod przewoźne domy mieszkalne, wynajem miejsca w schroniskach dla zwierząt gospodarskich.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 959 115,40 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 649 353,10 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		248 350,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		2 500,00 zł
d) przychody finansowe		8 847,12 zł
e) pozostałe przychody		50 065,18 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		153 379,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 151 045,85 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	334 055,03 zł
	b) ze środków budżetu państwa	652 974,24 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	42 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	122 016,58 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 347 427,45 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	188 535,59 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	2 109 937,34 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	46 454,52 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	2 500,00 zł
2.4. Z innych źródeł		307 262,30 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		34 497,37 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		98 861,94 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Promocja 1,5%	14 585,00 zł
2	Aktywizacja zawodowa	15 537,01 zł
3	Zwalczanie skutków powodzi, pomoc ofiarom	11 862,00 zł

4	Działalność Ośrodka Maltańskiego Pomocy w Bielsku - ul. Harcerska		48 637,06 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów			
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4 531 497,27 zł	98 861,94 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		4 033 350,82 zł	98 861,94 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		238 257,49 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		244,50 zł	
d) koszty finansowe		59 465,16 zł	
e) koszty administracyjne		172 673,62 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		27 505,68 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		14 585,00 zł	14 585,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			-383 997,72 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			10 092,51 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			2 255,50 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			2 255,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 1 166 990,82 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.			☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	9 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	9,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	26 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób						
w tym: <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 85%;">członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>inne osoby</td> <td style="text-align: right;">0 osób</td> </tr> </table>	a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b)	inne osoby	0 osób	
a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób					
b)	inne osoby	0 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		89 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	89 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		206 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	11 osób
	b) inne osoby	195 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		977 588,44 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	731 653,10 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	681 867,89 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	49 785,21 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	245 935,34 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		977 588,44 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	23 777,92 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	953 810,52 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 327,59 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 120,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Opłatek Maltański Trzebieszowice	Pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób	Województwo Dolnośląskie	10 000,00 zł
2	Pomagamy dojrzale	Integracja seniorów, kluby seniora, zajęcia z obsługi komputera , smartfona	Województwo Małopolskie	32 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wzmocnienie systemu ratownictwa	Rozwój krajowych i lokalnych systemów zarządzania kryzysowego oraz wzrost zdolności operacyjnych służb reagowania kryzysowego w tym w obszarze rozminowywania	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	564 834,00 zł
2	Pokonać bezdomność	Program pomocy osobom bezdomnym	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	88 140,24 zł
3	DZIAŁAJ Z MALTA - Wolontariat systemowy	Celem projektu jest dynamiczne wsparcie organizacji wolontariatu systematycznego w organizacji. Głównym założeniem projektu jest stworzenie przyjaznego i inspirującego środowiska dla wolontariuszy, w którym będą mogli rozwijać swoje umiejętności oraz zaangażować się w działania na rzecz społeczności lokalnej.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	122 016,58 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Katowicach	2
2	Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice	1
3	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Marcin Świerad,
Marek Grzymowski,
Mariusz Glenszyck,
Leszek Kaczor,
Grzegorz Honisz,
Tomasz Mizera

Data wypełnienia sprawozdania

2025-07-11